

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo číslo 4909.2072050JZA

*uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“)
(ďalej len „Zmluva“)*

o uskutočnení stavebných prác na stavbe **„Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia - Ul. Dudkovská“**

(ďalej len „**Dodatok č.1**“)

uzavretej medzi účastníkmi :

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov organizácie:
Sídlo organizácie:
IČO:
DIČ:
Štatutárny orgán:
Telefón / e-mail:
Bankové spojenie:
IBAN:
Osoba oprávnená na rokovanie
vo veciach zmluvných:

Obec Svinia

Obec Svinia
Hlavná 87/10, 082 32 Svinia
00327760
2020548167
Miroslav Nawrat, starosta obce
+421 905448133/ obecsvinia@obecsvinia.sk
Prima banka Slovensko
SK 49 3100 0000 0043 4000 5404

Miroslav Nawrat, starosta obce

(ďalej len „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ:

Obchodné meno:
Sídlo:
Štatutárny orgán:

Tel.:
Email:
IČO:
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
Osoba oprávnená na rokovanie

EUROVIA SK, a.s.

Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Ing. Róbert Šinály – podpredseda predstavenstva a.s.
Ing. Juraj Dančišín – člen predstavenstva a.s.
Ing. Daniel Hanko – člen predstavenstva a.s.
051/77 33 433
zavod-po@eurovia.sk
31 651 518
2020490274
SK2020490274
Slovenská sporiteľňa, a.s.
SK23 0900 0000 0050 2528 4700

vo veciach zmluvných:
vo veciach technických:
vo veciach realizačných:

Ing. Marek Reisinger – riaditeľ závodu Prešov
Ing. Patrik Kokavec – PON závodu Prešov
Ing. Ján Zápotocký – hlavný stavbyvedúci

(ďalej len „**zhotoviteľ**“)

Článok II.
PREDMET Dodatku č. 1

Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený na základe vzájomnej dohody zmluvných strán o úprave rozsahu realizovaných prác (Príloha č. 1 Rozpočet prác – navyše a menej). Z uvedeného dôvodu zmluvné strany menia zmluvu o dielo číslo 4909.2072050JZA (ďalej len „Zmluva“) nasledovne:

V Článku IV. Cena Diela a platobné podmienky sa dopĺňa bod 4.1 podbodom 4.1.1 s nasledovným znením:

Zmluvné strany sa dohodli na cene diela nasledovne :

Pôvodná cena diela podľa Zmluvy

Cena bez DPH	90 490,76 €
DPH 20 %	18 098,15 €
Cena celkom vrátane DPH	108 588,91 €

Cena diela podľa Dodatku č. 1 vrátane prác navyše a menej

Cena bez DPH	98 272,29 €
DPH 20 %	19 654,46 €
Cena celkom podľa Dodatku č. 1 vrátane DPH	117 926,75 €

Položkovitý Rozpočet prác - navyše a menej je Prílohou č.1 Dodatku č.1.

Článok III.
ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Tento Dodatok č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť pôvodnej Zmluvy je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme 2 rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme 2 rovnopisy.
2. Ostatné ustanovenia pôvodnej Zmluvy, ktoré neboli dotknuté týmto Dodatkom č. 1 ostávajú v platnosti bez zmien.
3. Prílohou tohto Dodatku č.1 je Rozpočet prác navyše a menej.
4. Tento Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpísania oboma zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

Príloha č. 1 Rozpočet prác – navyše a menej

Svinia, dňa 14.11.2022

Objednávateľ:

V Košiciach, dňa 14.11.2022

Zhotoviteľ:


EUROVIA SK, s.r.o.
Osloboditeľov 66
040 17 Košice

M
st

Ing
člen

Ing. ...
člen predstavenstva a.s.

KRYCI LIST ROZPOČTU

Názov stavby

Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia- Ul. Dudkovská

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Svinia

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Obec Svinia

Projektant

Zhotoviteľ

EUROVIA SK, a.s.

Spracoval

Ing. Ján Zápotocký

00327760

31651518

SK2020490274

Rozpočet číslo

Dňa

CPV

CPA

Náklady čerpania v EUR

A Základné rozp. náklady				B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV	Dodávky	69 263,02	8	Práce cezčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	29 009,27	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	0,00	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	0,00				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		98 272,29	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				Pečiatka		D Celkové náklady			
Dátum a podpis						23	Súčet 7, 12, 19-22	98 272,29	
Objednávateľ						24	DPH 20,00 % z 98 272,29	19 654,46	
						25	Cena s DPH (r. 23-24)	117 926,75	
Dátum a podpis						E Prípochty a odpočty			
Zhotoviteľ						26	Dodávky objednávateľa	0,00	
						27	Kízavá doložka	0,00	
Dátum a podpis						28	Zvýhodnenie + -	0,00	

Rozpočet

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Svinia- Ul. Dudkovská
Objekt:

Objednávateľ: Obec Svinia
Zhotoviteľ: EUROVIA SK, a.s.
Miesto: Svinia

Spracoval: Ing. Ján Zápotocký
Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celko
----	-----	-------------	-------	----	-------	-----------------	------------

HSV

Práce a dodávky HSV

98 27

1

Zemné práce

11 80

1	221	113106121.S	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, -0,13800t	m2	18,000	6,50	1
2	221	113152130.S	Frézovanie asf. podkladu alebo krytu bez prek., plochy do 500 m2, pruh š. do 0,5 m, hr. 50 mm 0,127 t	m2	50,000	6,29	3
3	001	122202202.S	Odkopávka a prekopávka nezapažená pre cesty, v hornine 3 nad 100 do 1000 m3	m3	220,000	5,84	1 2
4	001	122202209.S	Odkopávky a prekopávky nezapažené pre cesty. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	220,000	1,00	2:
5	001	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	10,500	12,85	1:
6	001	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	10,500	1,00	.
7	001	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m3	m3	206,500	9,50	1 96
8	001	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	206,500	1,00	20
9	001	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 5 000 m	m3	437,000	4,50	1 96
10	001	171201202.S	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	437,000	1,00	43
11	001	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	51,000	8,80	44
12	001	174201101.S	Zásyp sypaninou bez zhutnenia jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3 - vjazdy	m3	110,000	9,50	1 04
13	001	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	18,400	6,50	11
14	583	583410002000.S	Kamenivo drvené hrubé frakcia 8-16 mm (trativod + vstupy)	t	50,370	12,80	64:
15	001	175101202.S	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 s prehodením sypaniny	m3	54,600	11,76	64:
16	001	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	597,230	2,04	1 21:
17	001	181301102.S	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 150 mm	m2	380,000	2,71	1 02:

2

Zakladanie

2 126

18	002	212572121.S	Lôžko pre trativod z kameniva drobného ťaženého	m3	18,400	40,32	74:
19	271	212752126.S	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 125	m	120,000	11,54	1 38:

4

Vodorovné konštrukcie

650,

20	271	451572111.S	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	10,200	52,16	532
21	271	452386111.S	Vyrovnávací prstenec z prostého betónu tr. C 8/10 pod poklopy a mreže, výška do 100 mm	ks	3,000	21,66	64
22	535	535130010900	Vyrovnávací prstenec	ks	3,000	17,70	53

Na upevnenie siuzi naplniaci poprún, vid.položky 6247000930 az 6247000930

5

Komunikácie

56 927,

23	221	564851114.S	Podklad zo štrkdrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 180 mm	m2	780,230	6,53	5 094
24	221	567122114.S	Podklad z kameniva stmeleneho cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	780,230	14,62	11 406
25	221	573231109.S	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve 0,70 kg/m2	m2	1 133,660	0,68	770,

N	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom
221	577124241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 30 mm	m2	1 133,660	7,75	8 785,87
221	577144241.S	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	1 133,660	13,66	15 485,80
28	221	Asfaltový betón vrstva ložná AC 22 L v pruhu š. nad 3 m z nemodifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 80 mm	m2	623,000	17,17	10 696,91
29	221	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	157,230	13,94	2 191,79
30	592	Dlažba betónová SEMMELROCK zatravniovacia, rozmer 600x400x100 mm, sivá	ks	656,000	3,54	2 322,24
31	221	Kladenie dlažby z mozaiky pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	10,000	11,80	118,00
32	221	Vyplnenie škár asfaltovou zálievkou	m	12,000	4,48	53,76

8

Rúrové vedenie

14 014,29

33	271	871356006.S	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvého DN 200	m	15,000	1,06	15,90
34	286	286110000200.S	Rúra PVC-U hladký, kanalizačný, gravitačný systém Dxr 200x5,9 mm, dl. 5m, SN8 - napenená (viacvrstvá)	ks	3,000	76,70	230,10
35	286	286110010100	Rúra kanalizačná PVC gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 200, dl. 1 m, WAVIN	ks	5,000	18,88	94,40
36	271	871376010.S	Montáž kanalizačného PVC potrubia hladkého viacvrstvého DN 300	m	160,000	9,56	1 529,60
37	286	286110001000	Rúra kanalizačná PVC gravitačná, hladká SN8 - KG, ML - viacvrstvá, DN 315, dl. 5 m, WAVIN	ks	32,000	194,70	6 230,40
38	286	286110012600.S	Rúra kanalizačná PVC hrdlová hladká D 315x7,7 mm, dl. 1 m	ks	3,000	41,30	123,90
39	271	877356030.S	Montáž kanalizačnej PVC-U odbočky DN 200	ks	9,000	5,27	47,43
40	286	286520019600	Odbočka PVC DN 300/200/45° hladký kanalizačný systém, PIPELIFE	ks	9,000	55,91	503,19
41	271	877376010.S	Montáž kanalizačného PVC kolena DN 300	ks	3,000	14,71	44,13
42	286	286510005900.S	Koleno PVC, DN 315x87° pre hladký, kanalizačný, gravitačný systém	ks	3,000	55,00	165,00
43	271	894211121.S	Šachta kanalizačná na potrubie DN 250-300 D + M	ks	3,000	450,00	1 350,00
44	271	895941111.S	Zriadenie kanalizačného vpustu uličného z betónových dielcov typ UV-50, UVB-50 Dodávka + montáž	ks	4,000	590,00	2 360,00
45	271	899101111.S	Osadenie poklopu plastového	ks	3,000	27,08	81,24
46	286	286620000200.S	Poklop plný, tr. zaťaženia D400, pre PP revízne šachty DN 200	ks	3,000	177,00	531,00
47	221	899331111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením poklopu	ks	3,000	94,40	283,20
48	221	899431111.S	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením krycieho hrnca	ks	9,000	47,20	424,80

9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

12 111,61

49	221	917862112.S	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	423,410	11,80	4 996,24
50	592	592170003500	Obrubník SEMMELROCK rovný, lxšxv 1000x100x200 mm, sivá	ks	428,000	4,72	2 020,16
51	221	919411111.S	Čelo priepustu z betónu prostého z rúr DN 300 až DN 500 mm	ks	1,000	590,00	590,00
52	221	919413114.S	Vtoková nádržka z betónu prostého tr. C 20/25 priepustu z rúr do DN 800	ks	1,000	413,00	413,00
53	221	919735112.S	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	10,000	4,07	40,70
54	221	935112211.S	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500-800 mm do betónu C 12/15	m	10,000	28,32	283,20
55	592	592270000200.S	Tvárnica priekopová a melioračná, žľabovka betónová	ks	20,000	23,60	472,00
56	221	935114234.S	Osadenie odvodňovacieho betónového žľabu plytkého s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm a s roštom triedy D 400	m	6,000	53,31	319,86
58	592	592270016100.S	Odvodňovací žľab betónový plytký s ochrannou hranou, svetlej šírky 200 mm, dĺžky 1 m, výšky 100 mm, bez spádu	ks	6,000	99,47	596,82
59	592	592270016600.S	Mriežkový rošt, štrbiny 30x10 mm, dl. 0,5 m, D 400, pozinkovaný s rychlouzáverom, pre žľaby betónové s ochrannou hranou svetlej šírky 200 mm	ks	12,000	165,67	1 988,04
63	013	976016111.S	Vybúranie prefabrikovaných žľabov	m	16,000	16,06	256,96
64	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	14,354	2,75	39,47
65	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	279,882	0,34	95,16

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Výkon	Cena jednotková	Cena celkom
----	-----	-------------	-------	----	-------	-----------------	-------------

99 Presun hmôt HSV

640,60

67	221	998225111.S	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 281,200	0,50	640,60
----	-----	-------------	---	---	-----------	------	--------

Celkom

98 272,29